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تقویت و توسعه زیرساخت‌های فرهنگی دبیرخانه راهبری 
مشارکت‌های محله‌ای شهر  - اداره کل فرهنگی 

   بهسازی و تجهیز 172سرای محله 
   احداث 4سرای محله)4سرای محله جدید در حال احداث(

   راه‌اندازی 22چایخانه سیار محبان الرضا)ع( در 22نقطه 
شهر تهران 

 بهسازی و تجهیز 41مرکز فرهنگی محلی

عزم جدی مدیریت شهری تهران برای آسیب‌دیدگان اجتماعی 

10هزار آسیب‌دیده زیر چتر حمایتی
دیگر گذشت آن دوره که آسیب‌دیدگان اجتماعی جزئی از شهروندان کلانشهر تهران محسوب نمی‌شدند و از 
کمترین حقوق شهروندی برخوردار بودند. حالا در مدیریت شهری دوره ششم، این گروه هم ضمن بهره‌مندی از 
جایگاه اجتماعی در اولویت رسیدگی قرار گرفته‌اند، به‌طوری‌که براساس این سیاست، تکمیل، توسعه و نوسازی 
ظرفیت‌های حوزه آسیب‌های اجتماعی در دستور کار قرار گرفته و در کنار طرح‌های ساماندهی آسیب‌دیدگان 

اجتماعی اعم از معتادان متجاهر، کودکان کار و خیابان و... با جدیت در حال اجراست.

یاورشهر با ظرفیت 7هزار و 750نفر1010

همراه‌سرا با ظرفیت 500نفر77

 دستگاه ون حامی شهر110000

پایگاه خدمات اجتماعی8822

دستگاه مددسرای سیار-اتوبوس2020

651651مرکز پویاشهر با ظرفیت 7هزار کودک کار8833
متکدی

29332933
معتاد 
متجاهر

32323232
بی‌خانمان و 
کارتن‌خواب

482482
کودک کار و 

خیابان

مرحله اول مرحله اول 
))ساماندهی ساماندهی 

72987298آسیب‌دیده آسیب‌دیده 
اجتماعیاجتماعی((  
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متکدی

20852085
معتاد 
متجاهر

13581358
بی‌خانمان و 
کارتن‌خواب

7979
کودک کار و 

خیابان

مرحله دوممرحله دوم
))ساماندهی ساماندهی 

36223622آسیب‌دیده آسیب‌دیده 
اجتماعیاجتماعی((  

روند شناسایی و پلمب پلاک قرمز روند شناسایی و پلمب پلاک قرمز 

99140014011402 سالسال

200200خانهخانه
200200خانهخانه

452452خانهخانه
300300خانهخانه

آسیب‌دیده 
اجتماعی در دو 
مرحله اجرای 

طرح ساماندهی 
آسیب‌دیدگان 

اجتماعی 
جمع‌آوری شدند.

10920

1152
خانه پلاک قرمز 
در سال‌های اخیر 
شناسایی و پلمب 

شده‌اند.

چه ظرفیت‌هایی در دوره ششم ایجاد شده است؟ 

پنجشنبه  پنجشنبه  2828 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91539153
اقدامات شهرداری نمایش واقعی از خواستن و توانستن است

پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران: یکی از مراکز تجمع معتادان پایتخت تبدیل به تفرجگاه 
شهروندان تهرانی شده و در آینده‌ای نزدیک در قالب اکوپارک فرحزاد بهره‌برداری می‌شود. این از اقدامات 
خوبی است که شهرداری تهران در این زمینه انجام داده که نمایشی واقعی از خواستن و توانستن بوده است.

شهردار بین مردم محروم محبوب است
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسامی شهر تهران: برخی چهره‌های اصلاح‌طلب برخاف مشی 
رئیس‌جمهور منتخب که به دنبال سازندگی کشور است و برخی اعضای اصول‌گرا با رویکرد انتقام‌گیری سیاسی 

هم‌صدا شدند تا شهردار تهران را بکوبند اما او در بین مردم محروم‌ محبوب است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کودکان

یکی از رویکردهای مدیریت ششم شهری، 

پیشرفت و تحول در شهر است و در همین راستا 
مجموعه‌های فرهنگی، ورزشی، خدماتی و 
اجتماعی گسترده‌ای ایجاد شده و در محدوده‌هایی 
که از داشتن این امکانات و زیرساخت‌ها بی‌بهره 
بودند نیز پروژه‌هایی تعریف شده است؛ به‌طوری که 

براساس آمار اداره کل برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی 
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، 
تعداد این طرح‌ها به 775مورد می‌رسد و در میان 
آنها 500مدرسه در ‌33ماه )شهریور1400 تا خرداد 

1403( تجهیز شده است. 

775پروژه شاخص اجتماعی و فرهنگی در ‌33ماه 
مراکز فرهنگی، اجتماعی و ورزشی برای خدمات‌رسانی به مردم بهسازی و راه‌اندازی شدند
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تعداد پروژه‌های
 تملک دارایی سرمایه‌ای )احداثی(

تقویت و توسعه زیرساخت‌های حوزه خدمات
 به دختران و بانوان - اداره کل امور زنان و خانواده

   بهسازی و تجهیز22مجموعه شهربانو و 
9بوستان بانوان

    راه‌اندازی 9مجموعه شهردخت 
احداث یک مرکز شهربانو )ویژه دختران و بانوان(

تقویت و توسعه زیرساخت‌های اجتماعی
سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 

 راه‌اندازی و تجهیز 7مجموعه یاور شهر
 احداث 3مجموعه یاورشهر، ویژه معتادان متجاهر
 راه‌اندازی 22گشت حامی شهر در مناطق 22گانه 

  آماده‌سازی‌ 5مرکز جامعه پذیری‌بهبودیافتگان

تقویت و توسعه زیرساخت‌های حوزه سلامت-  اداره کل سلامت
  راه‌اندازی 2مرکز فرآهنگ )ویژه خدمات‌دهی  به 

سالمندان( 
  تجهیز و فعال‌سازی‌ 7مرکز فرآموز )ویژه کودکان(

تقویت و توسعه زیرساخت‌های حوزه 
کارآفرینی و خدمات به کودکان کار – سازمان خدمات و 

مشارکت‌های اجتماعی و اداره کل امور زنان و خانواده 
   راه‌اندازی 13مرکز پویاشهر )ویژه کودکان کار(

   راه‌اندازی 12مرکز کارآفرینی )ویژه 
آسیب‌دیدگان اجتماعی(

   فعالسازی و بهره‌برداری 62مرکز کوثر 
    راه‌اندازی 33مرکز کوثر جدید در راستای 

اشتغال و معیشت زنان سرپرست خانوار

تعداد کل پروژه‌های 
زیرساختی احداثی

شهریور1400 تا اسفند1402 
374مورد 

شهریور1400تا اسفند 1402 
157مورد 

 تعداد پروژه‌های 
افتتاح شده احداثی 

سهم مناطق از پروژه‌های 
احداثی در سال1403

حوزه معاونت امور اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری تهران 
برای امسال 327پروژه تعریف 
کرده که از این تعداد 296مورد 
در مناطق 22گانه اجرایی 
می‌شود و مابقی )31مورد( 
پروژه‌های حوزه معاونت و 
کلان است. سهم هر منطقه 

از پروژه‌ها را بخوانید. 

نوع و تعداد پروژه‌های احداثی 
شهریور 1400 تا اسفند 1402

زنان و خانواده........... 15مورد 
خدمات اجتماعی....... 37مورد

اجتماعی محله ها..... 28مورد 
................. 39مورد  فرهنگی
مذهبی................... 60مورد 
ورزشی................... 75مورد 
.............. 52مورد  گردشگری
حمایتی .......................17مورد 
سایر ......................51مورد 

تقویت و توسعه زیرساخت‌های ورزشی- سازمان ورزش 
  بهسازی و تجهیز 36مجموعه ورزشی منطقه ای و 

105مجموعه ورزشی محلی
  راه‌اندازی 69مجموعه ورزشی غیرفعال 

  تجهیز 500پایگاه ورزشی در مدارس 
   بهسازی 119زمین چمن مصنوعی

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار
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حمایت شهرداری از34هزار بانوی 
سرپرست خانوار

یکی از مأموریت‌های اجتماعی شهرداری تهران، توجه به 
حوزه بانوان و دختران آسیب‌پذیر و توانمندسازی این گروه 
از شهروندان بوده و دراین زمینه اقدامات خوبی در ‌33ماه 
اخیر به ثمر رسیده است؛ به‌طوری که تاکنون 66هزار زن 
سرپرست خانوار و فرزندانشان و بیش از ۱۶هزار نفر از افراد 

گروه هدف، تحت پوشش قرار گرفته‌اند.
تعداد افراد تحت پوشش از سال1389 تا‌کنون

چه مراکز خدمات‌رسانی در مناطق 22گانه ویژه بانوان 
فعالیت دارند؟

 93مرکز توانمندسازی کوثر
 22اتاق خانواده یار

  مرکز خدمات جامع خانواده‌محور گلپاد در منطقه ۲ 
  مرکز خدمات جامع خانواده‌محور الوند در منطقه۶

  منطقه ۲۰ با 18مرکز و منطقه۴ با 8مرکز فعال، بیشترین 
مراکز را دارند.

چه بود ؟ چه شد؟
 ابتدای سال۱۴۰۰، حدود ۵۴مرکز فعال کوثر در مناطق 

وجود داشت.
 این تعداد در سال ۱۴۰۲ به ۹۳مرکز رسید.

 سال۱۴۰۳ هم تعداد مراکز فعال توانمندسازی کوثر به 
۱۱۵مرکز ارتقا می‌یابد.

طرح خانواده یار چیست؟
این طرح در 3فاز توانسته با ارائه راهکار در زمینه بخشی از 
مسائل خانواده‌های تهرانی و تسهیل دسترسی شهروندان 
تهرانی به خدمات مشاوره از طریق استقرار مشاوران و در فضای 
اختصاص‌‌یافته از سوی مناطق گام‌های مؤثری بردارد. امسال نیز 

فاز چهارم آن با همکاری دانشگاه توانبخشی در حال اجراست.
هدف از راه‌اندازی اتاق‌های خانواده‌یار چیست؟‌

 تحکیم و تقویت بنیان خانواده در جامعه 
 ایجاد جامعه‌ای خانواده‌محور

 تسهیل دسترسی به نظام خدمات مشاوره‌ای قبل، حین و 
پس‌از تشکیل خانواده 

 پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و عوامل مؤثر در تزلزل 
نهاد خانواده

مهدیه تقوی‌راد؛ روزنامه‌نگارخانواده

زن سرپرست خانوار
34000نفر

فرزندان‌ زنان سرپرست خانوار
32000

14مأموریت بزرگ برای کوچولوها 

آینده‌سازان کشور در دوره ششم مدیریت شهری از حمایت و 
توجه بیشتری نسبت به دوره‌های قبل برخوردار شدند. مدیران 
شهری در کنار توجه ویژه به کودکان کار و خیابان، سایر کودکان 
پایتخت را نیز فراموش نکردند و با ایجاد زیرساخت‌های تفریحی و 
اجرای برنامه‌های فرهنگی در نقاط مختلف، الزامات قانونی حرکت 
پایتخت به سمت »شهر دوستدار کودک« را دنبال کردند. نگاهی 
داشته‌ایم به آنچه در ‌33ماه گذشته از سوی مدیریت شهری برای 

کودکان و نوجوانان تهرانی انجام شده است. 

1   راه‌اندازی دبیرخانه اجرایی مصوبه شهر دوستدار کودک 
در مناطق ۲۲گانه

2   پیگیری ایجاد، تجهیز و راه‌اندازی »اتاق‌های مادر و کودک« 
در بوستان‌ها، ایستگاه‌های مترو، پایانه‌های مسافری شهر تهران 

و سایر مجتمع‌های بزرگ 
3   راه‌اندازی و تجهیز کتابخانه تخصصی کودک در مناطق 

1، 2 و 21 
4   ایجاد زیر ساخت های تفریحی

5   اقدامات فرهنگی 
6   ایجاد 7مجموعه »شهردخت« به‌عنوان مراکز ایده‌پردازی، 

خلاقیت و نوآوری برای دختران نوجوان
7   مشارکت در برگزاری هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی )با 

همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان(
8   افتتاح پایگاه جهادی کودک و نوجوان )آرمان عزیز( در 

منطقه ۴ 
9   راه‌اندازی نخستین سینمای تخصصی کودک در منطقه ۱۹ 

10   برپایی و راه‌اندازی کارناوال‌های نوروزی ویژه کودکان 
11   ساخت بوستان‌های ویژه مادر و کودک در مناطق مختلف 

12   اجرای ویژه‌برنامه‌های هفته کودک در سال 1402 
13   ساخت تم‌پارک‌های موضوعی ازجمله »اقیانوس پارک«

14   همکاری با سیمای جمهوری اسلامی در تولید برنامه‌های 
مختص کودکان با موضوعات آموزش شهروندی

فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگار

6

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار


